Prefeitura do Município de Vila Pavão
Estado do Espírito Santo                     CNPJ 36.350.346/0001-67

Rua Travessa Pavão, 80 – Centro – Vila Pavão – ES – CEP 29843-000
TeleFax (27) 3753-1001 – E-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 001430 / 2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021 / 2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.09.0013

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE BLOCOS DE VALES-
FEIRA SOCIAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA.

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.º 001430/2025, referente
à Dispensa de Licitação, embasado no Parecer conclusivo da Assessoria Jurídica, e em

cumprimento aos termos do inciso II, art.75 da Lei nº 14.133/2021, RATIFICO E ADJUDICO o

procedimento ora escolhido em favor da empresa ROSELKY GRÁFICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 27.353.630/0001-04, no valor global de R$ 1.792,80 (mil,
setecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos), para os produtos do objeto em
referência, com base no inciso II, art.75 da Lei nº 14.133/2021, em consequência, fica

convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, aceitar ou retirar o

instrumento equivalente, nos termos do Art. 95, caput, do citado diploma legal.

Vila Pavão/ES, 16 de julho de 2025.

João Trancoso
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente. Acesse: https://www.vilapavao.es.gov.br/ Chave: 1072453d-9aaa-4a3e-b992-fd97776fbd14
Juntada de Documentos Nº 003804/2025

Pág. 67

001430/2025

Assinado por JOAO TRANCOSO 007.***.***-**
Prefeitura Municipal de Vila Pavão
16/07/2025 10:07:10

258
DOM/ES - Edição Nº2.804

quinta-feira, 17 de Julho de 2025

atividades administrativas - elemento de despesa
44905200000 - Equipamento e Material permanente
- Fonte 1802000000- Ficha 0000017
Viana/ES, 15 de julho de 2025.

Anderson Pezzin Said
Diretor Presidente

Protocolo 1593726

Adjudicação e/ou Homologação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº033/2025

Código CidadES: n°
2025.073E0700001.01.0008

O Município de Viana/ES, por meio do Prefeito
Municipal, TORNA PÚBLICO e comunica aos
interessados a adjudicação e homologação
do pregão eletrônico Nº033/2025, processo
administrativo n°8068/2025- SEMATEC.
Objeto:Registro de preços para aquisição
de persianas, Empresa vencedora:PROFILE
COMERCIO E SERVICOS LTDA, Item 01 no valor
total de R$ 137.865,00 (cento e trinta e sete mil
oitocentos e sessenta e cinco reais.
Viana/ES, 15 de Julho de 2025.

Wanderson Borghardt Bueno
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA

Protocolo 1593724

Vila Pavão

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025

PROCESSO Nº 002365/2024
ID CIDADES: 2025.074E0700001.01.0022

O MUNICIPIO DE VILA PAVÃO/ES, através de
seu Agente de Contratação, torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado do
Pregão Eletrônico nº 027/2025, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de mão de obra de solda e torno
mecânico, tendo em vista que não houve nem uma
proposta inserida no portal da BLL http://bll.org.
br/, sendo declarada, portanto, como “LICITAÇÃO
DESERTA”. Desta forma, por ser esta a primeira
tentativa em realizar o certame, o Agente de
Contratação decidiu remarcar nova sessão para o dia
30/07/2025, às 08h00min.
Informações complementares e cópia do Edital
poderão ser obtidas no setor de licitações, pelo tel.
(27) 3753-1022 e/ou através do site oficial www.
vilapavao.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa:http://
lanceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico de
Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro/.

Vila Pavão/ES, 16/07/2025.
João Victor Oliveira Furtado

Agente de Contratação
Protocolo 1593992

Dispensa de Licitação

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
021/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
001430/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.09.0013
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA
PAVÃO/ES.
CONTRATADA: ROSELKY GRÁFICA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada
para aquisição de blocos de vales-feira social, visando
atender as necessidades da secretaria municipal de
agricultura.
VALOR GLOBAL: R$ 1.792,80.
RECURSOS FINANCEIROS:
Fichas - 655.

Vila Pavão, ES, 16/07/2025.

JOÃO TRANCOSO
Prefeito Municipal

Protocolo 1593439

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.01.0021
O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº
14.133/21, e conforme o que consta do Processo
nº 001358/2025, HOMOLOGAR o procedimento
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº
026/2025, tipo “Menor Preço por Item”, cujo
objeto é a Aquisição de água e alimentos destinados
à alimentação dos grupos de dança visitantes, cuja
presença é indispensável para a realização da 26ª
POMITAFRO e ADJUDICAR o objeto licitado em
favor da empresa G. I. S COMERCIAL SANTANA
LTDA ME nos lotes 1, 2, 4, 5, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 23, 24, 25, 30, 31, 33, 35, 36, 37, 38,
43, 46, 47, 48, 49, 51, 56, 57 e 58 no valor total
de R$ 8.321,98 (Oito mil, trezentos e vinte e um
reais e noventa e oito centavos), J.F. COMERCIO
DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - ME nos
lotes 3, 6, 7, 8, 9, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
28, 29, 32, 34, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 50, 52,
53, 54 e 55 no valor total de R$ 11.985,69 (Onze
mil, novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta
e nove centavos) e MERCEARIA AGP LTDA - ME
nos lotes 26 e 27 no valor total de R$ 289,80
(Duzentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos).

Vila Pavão/ES, 16/07/2025.

João Trancoso
Prefeito Municipal

Protocolo 1593771

Usuario
Realce

L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 17 de Julho de 2025. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vila Pavão

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025

PROCESSO Nº 002365/2024
ID CIDADES: 2025.074E0700001.01.0022

O MUNICIPIO DE VILA PAVÃO/ES, através de
seu Agente de Contratação, torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado do
Pregão Eletrônico nº 027/2025, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de mão de obra de solda e torno
mecânico, tendo em vista que não houve nem uma
proposta inserida no portal da BLL http://bll.org.
br/, sendo declarada, portanto, como “LICITAÇÃO
DESERTA”. Desta forma, por ser esta a primeira
tentativa em realizar o certame, o Agente de
Contratação decidiu remarcar nova sessão para o dia
30/07/2025, às 08h00min.
Informações complementares e cópia do Edital
poderão ser obtidas no setor de licitações, pelo tel.
(27) 3753-1022 e/ou através do site oficial www.
vilapavao.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa:http://
lanceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico de
Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro/.

Vila Pavão/ES, 16/07/2025.
João Victor Oliveira Furtado

Agente de Contratação
Protocolo 1594001

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
021/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
001430/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.09.0013
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA
PAVÃO/ES.
CONTRATADA: ROSELKY GRÁFICA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada
para aquisição de blocos de vales-feira social, visando
atender as necessidades da secretaria municipal de
agricultura.
VALOR GLOBAL: R$ 1.792,80.
RECURSOS FINANCEIROS:
Fichas - 655.

Vila Pavão, ES, 16/07/2025.

JOÃO TRANCOSO
Prefeito Municipal

Protocolo 1593440

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.01.0021
O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº
14.133/21, e conforme o que consta do Processo
nº 001358/2025, HOMOLOGAR o procedimento
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº
026/2025, tipo “Menor Preço por Item”, cujo
objeto é a Aquisição de água e alimentos destinados
à alimentação dos grupos de dança visitantes, cuja
presença é indispensável para a realização da 26ª
POMITAFRO e ADJUDICAR o objeto licitado em

favor da empresa G. I. S COMERCIAL SANTANA
LTDA ME nos lotes 1, 2, 4, 5, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 23, 24, 25, 30, 31, 33, 35, 36, 37, 38,
43, 46, 47, 48, 49, 51, 56, 57 e 58 no valor total
de R$ 8.321,98 (Oito mil, trezentos e vinte e um
reais e noventa e oito centavos), J.F. COMERCIO
DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - ME nos
lotes 3, 6, 7, 8, 9, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
28, 29, 32, 34, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 50, 52,
53, 54 e 55 no valor total de R$ 11.985,69 (Onze
mil, novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta
e nove centavos) e MERCEARIA AGP LTDA - ME
nos lotes 26 e 27 no valor total de R$ 289,80
(Duzentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos).

Vila Pavão/ES, 16/07/2025.

João Trancoso
Prefeito Municipal

Protocolo 1593772

Vila Velha

CONCORRÊNCIA Nº. 005/2025
PROCESSO Nº 54675/2025

CÓDIGO CIDADES:
2025.076E0500001.01.0004

O Município de Vila Velha, através do Fundo
Municipal de Saúde, tendo em vista o resultado de
Licitação, conforme consta do Processo Eletrônico
nº 54675/2025, referente à licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA Nº. 005/2025, a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA NOVA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE DO BAIRRO JABURUNA,
NO MUNICÍPIO DE VILA VELHA/ES, atendidos
os termos da Lei nº 14.133/2021, HOMOLOGA
e ADJUDICA o objeto da presente licitação em
favor da empresa THIELL CONSTRUÇÕES E
REPRESENTAÇÕES LTDA, que apresentou
proposta no valor global R$ 3.740.000,00 (três
milhões, setecentos e quarenta mil reais). Os
autos encontram-se com vistas franqueadas aos
interessados.

Vila Velha/ES, 16 de julho de 2025.
CÁTIA CRISTINA VIEIRA LISBOA

Secretária Municipal de Saúde
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 1594066

Câmaras

Baixo Guandu

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2025
Processo Nº 669/2025. Adesão ARP Nº 02/2025.

Contrato Administrativo Nº 16/2025
Contratante: Câmara Municipal de Baixo Guandu/

ES.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 16 de Julho de 2025 às 23:04:48 Código de Autenticação: 7f85bcfc

Usuario
Realce